1

ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG - CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EXTENSÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO

EDITAL nº 26/2018

PRORROGA O PRAZO PARA AS INSCRIÇÕES E REABRE OS AGENDAMENTOS DAS

AVALIAÇÕES

PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR AGENDADO - EDITAL Nº 17/2018

PRIMEIRO SEMESTRE DE 2018

A Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo - CPPS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o que trata o subitem 4.5, do Edital nº 17/2018 e que ainda existem vagas não preenchidas para o

primeiro semestre de 2018, resolve prorrogar o prazo para as inscrições e reabrir os agendamentos das

avaliações referentes ao Processo Seletivo Complementar Agendado que trata o Edital nº 17/2018, conforme as

disposições deste Edital.

1. Fica prorrogado o prazo para as inscrições no Processo Seletivo Complementar Agendado, que trata o subitem

4.3 do Edital nº 17/2018, e reaberto o período para agendamento das avaliações que trata o item 6, do Edital nº

17/2018.

1.1 As inscrições que trata o item anterior serão gratuitas e deverão ser realizadas até as 23h59min do dia 25 de

fevereiro de 2018, exclusivamente via internet, pelo site www.unirg.edu.br.

1.2 O candidato poderá agendar a realização da sua avaliação para os dias 26 ou 27 de fevereiro de 2018, conforme

os horários disponibilizados na ficha de inscrição via internet e disponibilidade das vagas ofertadas.

2. O quantitativo e identificação das vagas oferecidas para os cursos constam na Tabela 1, deste Edital.

TABELA 1 - VAGAS OFERECIDAS POR CURSO E TURNO

CÓDIGO CURSO DE GRADUAÇÃO
TOTAL/

VAGAS
TURNO

06 Administração  15 Noturno

18 Ciência da Computação 28 Noturno

05 Ciências Contábeis 04 Noturno

13 Educação Física – Bacharelado 06 Noturno

15 Educação Física – Licenciatura 08 Noturno

86 Engenharia Civil 41 Matutino

81 Engenharia Civil 21 Noturno

87 Jornalismo 14 Noturno

16 Letras – Habilitação.:Língua Portuguesa, Língua Inglesa e respectivas Literaturas 01 Noturno

21 Odontologia 07 Integral

34 Pedagogia 18 Noturno

28 Psicologia 06 Noturno

TOTAL DAS VAGAS 169
* O Estágio Supervisionado poderá ser ofertado no contra turno com carga horária distribuída de segunda-feira a sábado letivos.

3. O quantitativo de vagas que trata a Tabela 1 poderá ser aumentado em razão de desistências de matrículas no

corrente semestre letivo, podendo ser convocados candidatos suficientes para o seu preenchimento.

4. Fica inalterado o inteiro teor do Edital nº 17/2018, que prevalece para este Processo Seletivo Complementar,

revogando-se as disposições em contrário a este Edital.

Comissão Permanente de Processo Seletivo, 23 de fevereiro de 2018.

Prof.ª Vera Lúcia Cavalcante Rodrigues

Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo

Centro Universitário UnirG

Portaria nº 626/2017

http://www.unirg.edu.br/

2

EDITAL nº 26/2018

PRORROGA O PRAZO PARA AS INSCRIÇÕES E REABRE OS AGENDAMENTOS DAS

AVALIAÇÕES

PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR AGENDADO - EDITAL Nº 17/2018

PRIMEIRO SEMESTRE DE 2018

ANEXO 1

CRONOGRAMA

EVENTO DATA / HORÁRIO LOCAL

Período de Inscrição

Processo Seletivo Complementar Agendado

2018-1

Até as 23h59min do dia

25 de fevereiro de 2018

Site: www.unirg.edu.br
link: vestibular

Último dia para entrega do Laudo Médico –

Candidatos que solicitaram Condição

Especial

Até 24 horas antes do agendamento da

avaliação

E-mail:

cpps@unirg.edu.br

Realização das Avaliações Agendadas Dias 26 e 27 de fevereiro de 2018
Site: www.unirg.edu.br

link: vestibular

Resultado Final /

Convocação para Matrículas

1 (um) dia útil após a realização das

avaliações, a partir das 18 horas

Site:

www.unirg.edu.brLink:

vestibular

Matrícula dos Calouros

Até 2 (dois) dias úteis após a

publicação do Resultado Final e

Convocação para as Matrículas

Das 08 horas às 11h30min e das 14

horas às 17 horas

Central de Matrículas

http://www.unirg.edu.br/
mailto:cpps@unirg.edu.br
http://www.unirg.edu.br/
http://www.unirg.edu.br/